
 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO “ALDA FAIPÒ” 
Viale Europa 2 - 20060 GESSATE (MI) 

http://www.icgessate.gov.it  -  e-mail:. miic8a6001@istruzione.it 

Cod. Ministeriale  MIIC8A6001  -  Cod. fiscale  91546530154 

 Segreteria Istituto: tel. 02.95781004 -  fax  02.95383215     

Infanzia Gessate:  tel./fax   02.95380380  -  Primaria Gessate:  tel.  02.95784299 - fax 
02.95383215 - Secondaria  Gessate:  tel./fax 0295384467                   

Infanzia Cambiago:  tel./fax  02.95067203 - Primaria  Cambiago:  tel./fax   02.95308684  -  

Secondaria  Cambiago:  tel./fax   02.95308683 
 

 

 Al Direttore S.G.A.  

Al Sito Web d’Istituto  
Ad Amministrazione Trasparente 

 

OGGETTO: Decreto di costituzione e relativa prima convocazione della commissione 
per la valutazione delle candidature personale di Progetto Fondi Strutturali Europei – 
Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027. Priorità 01 – Scuola e 
competenze– Fondo Sociale Europeo Plus (FSE+) - Obiettivo Specifico ESO4.6 Azione 
ESO4.6.A4 – Sotto azione ESO4.6.A4.D, interventi di cui al decreto del Ministro dell’istruzione 
e del merito n.233 del 19/11/2024, Avviso Prot. 57173 del 14/04/2025, “Percorsi di 
orientamento nelle scuole secondarie di primo grado”  
Titolo progetto: “Trova la tua rotta”  
Codice progetto: ESO4.6.A4.D-FSEPNLO-2025-72  
CUP C54D25001760007 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento 
recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 
1997, n. 59;  
VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni 
e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la 
semplificazione amministrativa"; VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme 
generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.;  
VISTA la legge 13 luglio 2015 n. 107, concernente la “Riforma del sistema nazionale di istruzione e 
formazione e delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti”;  
VISTO il D.I.129/2018 “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo-
contabile delle Istituzioni scolastiche" ai sensi dell'articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, 
n. 107  
VISTO il D.M. 170 del 24/06/2022 con oggetto Definizione dei criteri di riparto delle risorse per le 
azioni di prevenzione e contrasto della dispersione scolastica in attuazione della linea di investimento 
1.4. “Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nel I e II ciclo della scuola 
secondaria e alla lotta alla dispersione scolastica” nell’ambito della Missione 4 – Componente 1 – del 
Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU; 

MIIC8A6001 - AOO - REGISTRO PROTOCOLLO - 0010547 - 03/11/2025 - I.7 - U

Firmato digitalmente da REGINA CICCARELLI

http://www.icgessate.gov.it/
mailto:miee187002@istruzione.it


VISTO Il Programma Nazionale a titolarità del Ministero dell’Istruzione e del Merito, denominato “PN 
Scuola e Competenze 2021 – 2027” e finanziato tramite i fondi FESR e FSE+;  
VISTO In particolare la “Priorità 1 – Scuola e Competenze (FSE+)”, punta a migliorare l’inclusività e  
l’efficacia dei sistemi di istruzione e formazione, promuovere la parità di accesso e l’apprendimento  
permanente;  
VISTO Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027. Priorità 01 – Scuola e competenze 
– Fondo Sociale Europeo Plus (FSE+) – Obiettivo Specifico ESO4.6 – Azione ESO4.6.A4 – Sotto  
azione ESO4.6.A4.D, interventi di cui al Decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 19 novembre  
2024, n. 233, Avviso Prot. 57173 del 14/04/2025, “Percorsi di orientamento nelle scuole secondarie 
di primo grado”.  
VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto con la quale è stato approvato il P.T.O.F. per gli anni 
scolastici 2025/2028;  
VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 8-2024/27 del 31.01.2025 di approvazione del Programma  
Annuale dell’Esercizio finanziario 2025;  
VISTA la delibera del Collegio dei docenti n.31/2025 del 07.05.2025 di adesione al progetto “Trova la  
tua rotta” - ESO4.6.A4.D-FSEPNLO-2025-72 
VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto n.17 del 07.05.2025 di conferma di adesione al progetto 
“Trova la tua rotta” - ESO4.6.A4.D-FSEPNLO-2025-72  
VISTA la candidatura N. 11943 al progetto, del 19/05/2025, con prot. n.77826; 
VISTA la nota Prot. AOOGABMI. n. 105099 del 19/06/2025 lettera di autorizzazione progetto che 
rappresenta la formale autorizzazione dei progetti e impegno di spesa della singola Istituzione 
Scolastica;  
VISTO Il Decreto di nomina di sé medesimo quale RUP dell’azione progettuale in parola prot. 10208 
Del 23 ottobre 2025;  
VISTO l’Avviso di selezione del personale con incarichi di Esperti, Tutor e Figure aggiuntive per la 
realizzazione del progetto, prot.n.10210 del 23 ottobre 2025 
CONSIDERATE Le candidature pervenute, nei tempi e nei modi prescritti, a riscontro dei predetti 
avvisi;  
RAVVISATA La necessità di individuare personale scolastico con le adeguate competenze al fine di 
valutare le predette candidature 

 
DECRETA 

 
La costituzione della seguente commissione per la valutazione delle figure di progetto di cui all’avviso 
prot.n.10210 del 23 ottobre 2025, per la realizzazione degli interventi previsti dal progetto: 
 
Prof.ssa Regina Ciccarelli – Dirigente Scolastico con funzione di Presidente; 
Dott.ssa Maria Barbera – DSGA con funzione di componente; 
A.A. Anna Maria Greco – Componente  
A.A. Bella Zaira Zanaboni – Componente  
Ins. Martina Schiavi – Componente con funzione di segretario 
 
La predetta Commissione è convocata per il giorno 12 novembre 2025 alle ore 14.00 presso l’Ufficio 
di Presidenza di Viale Europa n.2. 
I lavori per la predetta Commissione sono da intendersi a titolo gratuito 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof.ssa Regina Ciccarelli 

MIIC8A6001 - AOO - REGISTRO PROTOCOLLO - 0010547 - 03/11/2025 - I.7 - U

Firmato digitalmente da REGINA CICCARELLI


		2025-11-12T20:13:43+0000
	REGINA CICCARELLI




